
EDIÇÃO Nº  0157 TERÇA-FEIRA ,  20  DE MAIO DE 2025 PÁGINA 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO DO TOCANTINS

ANO IV SITIO NOVO DO TOCANTINS TERÇA-FEIRA ,  20 DE MAIO DE 2025 |  EDIÇÃO Nº 0157

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO - GP

Decreto 049

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS - TO
Departamento de Imprensa Oficial



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200-
2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A autenticidade deste
documento pode ser conferida por meio do QRCode ou
através do seguinte link:
https://sitionovodotocantins.to.gov.br/diario-
oficial/validar/2501570100

GABINETE DO PREFEITO -  GP

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO DO TOCANTINS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Decreto: 049/2025
Em, 20 de maio de 2025.

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de
Alimentação Escolar – CAE quadriênio 2025/2029, lei de nº 251/2000.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições e consoante com a LEI ORGANICA MUNICIPAL

RESOLVE:

Art. 1º Ficam NOMEADOS os membros do Conselho Municipal de
Alimentação Escolar – CAE do Município de Sítio Novo do Tocantins–TO
para o quadriênio 2025/2029, composto por sete membros titulares e seus
suplentes, conforme os seguimentos, abaixo:
I – representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: João Carlos da Silva Bezerra – CPF: 040.291.061-37;
Suplente: Maria Ione Abreu Farias dos Santos – CPF: 883.714.681-72.
II – representantes do segmento dos profissionais da área da Educação
(professores:
1º Titular: Michele da Silva Sales Oliveira – CPF: 715.062.941-54;
1º Suplente: Leiane da Silva Xavier – CPF: 046.960.583-95;
2º Titular: Márcia Silva Lima de Anchieta – CPF: 015.811.651-88;
2º Suplente: Lahys Alves da Silva – CPF: 050.758.541-09.
III – representantes do segmento Pais de Alunos:
1º Titular: José Augusto Pereira da Silva – CPF: 789.492.971-91;
1º Suplente: Karlene da Silva Santos Candido – CPF: 022.296.781-16;
2º Titular: Maria Celma Pereira Martins do Nascimento – CPF: 001.078.553-
13;
2º Suplente: Elikelma da Silva Vieira Reis – CPF: 031.392.341-80.
IV – representantes do segmento Sociedade Civis:
1º Titular: Miguel Cunha Sá – CPF: 846.351.593-00;
1º Suplente: Wagna da Silva Sá – CPF: 030.790.023-18;
2º Titular: Maria Aparecida Pereira Santos – CPF: 252.705.323-87;
2º Suplente: Edna da Silva Gomes de Oliveira – CPF: 000.314.301-55.

Art. 2º Foram eleitos para o quadriênio 2025/2029 do Conselho Municipal de
Alimentação Escolar – CAE, como Presidente o Sr. Miguel Cunha Sá,
representante do segmento Sociedade Civil e como Vice-Presidente a Srª.
Maria Aparecida Pereira Santos, representante do segmento Sociedade Civil.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando se
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
aos 20 dias do mês de maio de 2025.

MARIA DAS DORES ABREU FARIAS
PREFEITA MUNICIPAL

https://sitionovodotocantins.to.gov.br/diario-oficial/validar/2501570100
https://sitionovodotocantins.to.gov.br/diario-oficial/validar/2501570100

		2025-05-20T15:28:44-0300
	PREFEITURA DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00.766.717/0001-49




